Technische Änderungen vorbehalten (13.02.02) 1
Produktbeschreibung
Reflexionslichtschranke. Reich-
weite bis 10 m. Fest eingestellte
Empfindlichkeit. Unempfindlich
gegen Fremdlicht.  Wählbare
Betriebsarten. Schutzart IP 67.
Schraubklemmenanschluss.
Typ
Reichweite
Relaisausgang
PG 13,5 Kabelverschraubung
Option: Zeitfunktion
Bestellschlüssel
PC Gehäuse mit PG 13,5
oder 1/2" NPT Kabelver-
schraubung. Zeitfunktion: An-
zugsverzögert, abfallverzögert
(auf steigende oder fallende
Flanke auslösend).
• Polycarbonat-Gehäuse 25 x 65 x 81 mm
• Bauform: rechteck
• Reichweite: 10 m
• Moduliertes Infrarotlicht
• Geringe Empfindlichkeit gegen Fremdlicht
• Hell- oder Dunkelschaltung, wählbar
• LED-Funktionsanzeige
• Multi-Betriebsspannung: 12 bis 240 VDC und
24 bis 240 VAC, 50/60 Hz
• Zeitfunktion-Option (einstellbar)
• Ausgang: Relaiswechsler
• IP 67
• Anschluss: Schraubklemmen
Reflexions-Lichtschranken, DC/AC
Typenwahl
Gehäuseabmessungen Reichweite Bestellnummer Bestellnummer
B x H x T (mm) (Sn) ohne Zeitfunktion mit Zeitfunktion
25 x 65 x 81
PG 13,5 Kabelverschraubung 10 m PMR 10R G PMR 10R GT
1/2" NPT Kabelverschraubung 10 m PMR 10R I PMR 10R IT
Technische Daten
Reichweite (Sn) 10 m
(0 bis 5000 lux) mit Reflektor Typ ER 4
Betriebsspannung (UB) 10,8 bis 264 VDC
AC: 45 bis 65 Hz 21,6 bis 264 VAC
Leistungsaufnahme
(Relais EIN) ≤ 1,5 W (2,0 VA)
Ausgang
Kontaktbelastbarkeit (AgCdO) Schaltweg < 3mm
Ohmsche Last AC 1 3 A/250 VAC
DC 1 3 A/30 VDC
Induktive Last AC 15 2 A/250 VAC
DC 13 3 A/30 VDC
Mech. Lebensdauer (typ.) ≥ 40 x 106 Schaltspiele
Elektr. Lebensdauer (typ.) ≥ 5 x 105 Schaltspiele
bei 220 VAC - 3A ohmsche
Last: 360 Schaltspiele/h
Isolationsspannung 2000 VAC (eff)
(Kont./Versorgung)
Empfindlichkeit Fest eingestellt
Lichtquelle GaAlAs, LED, 880 nm
Lichttyp Infrarot, moduliert
Optische Achse ±2°
Lichtfleckdurchmesser 280 mm bei 4 m
Schaltfrequenz (f) 20 Hz
Ansprechverhalten
AUS-EIN (tEIN) ≤ 20 ms
EIN-AUS (tAUS) ≤ 30 ms
Bereitschaftsverzögerung (tv) ≤ 300 ms (typ. 100 ms)
Ausgangsfunktion Wählbar mit Schalter